
 

TED 8.2.2.1  Strana 1 
 

 

 

OBEC SLATINA NAD ÚPOU   
 

Zastupitelstvo  Obce  Slatina  nad Úpou    

ZÁPIS z 4. zasedání 

Zastupitelstva Obce Slatina nad Úpou konaného dne 4. 5. 2021 v 19:00 hod. 

zasedací místnost, Slatina nad Úpou 65, 54947 Slatina nad Úpou 
       

 
Přítomni:  Kateřina Dostálová, Ing. Jaroslav Kordina, Miroslav Podrábský, Marie Pokorná, Pavel Tatíček, Monika 

Žylková  

Omluveni:  Lukáš Kábrt  

Nepřítomni:    

Hosté:  ,     

Jednání řídil:  Marie Pokorná, starostka        
 

Text zahájení: 

Na zasedání je přítomen nadpoloviční počet členů ZO ‐ ZO je usnášeníschopné.  

Ověřovatelé: Monika Žylková a Kateřina Dostálová 

Zapisovatelem: Ing. Jaroslav Kordina 

Hlasování: pro ‐ 6, proti ‐ 0, zdržel se hlasování ‐ 0  schváleno 

Schválený program: 
 

Bod Věc 

1.  Rozpočtové opatření č.3 

2.  Smlouva výpůjčky části ppč. 1966/3 

3.  Obecně závazná vyhláška č.1/2021, o nočním klidu 

4.  Závěrečný účet obce za rok 2020 

5.  Účetní závěrka obce za rok 2020 

6.  Pojistná smlouva 

7.  Pověření k zastupování Obce Slatina nad Úpou na Valné hromadě VaK Náchod a.s. 

8.  Žádost o koupi části ppč. 14/1 

 
K jednotlivým bodům programu: 

1.   Rozpočtové opatření č.3 

Předkladatel: Marie Pokorná, starostka 
Paní  starostka  seznámila  přítomné  s  obsahem  rozpočtového  opatření  č.3,  které  bylo  schváleno  dle  její  pravomoci. 
Rozpočtovým opatřením dochází k navýšení  rozpočtu na  straně příjmů o kompenzační bonus ve výši 13 354,90Kč  ze 
státního rozpočtu. Na straně výdajů jsou prostředky účtovány na místní správu. K bodu nebylo připomínek. 

Usnesení č. 21/04/01‐2021/05/04 

Zastupitelstvo Obce Slatina nad Úpou 

bere  na  vědomí  



 

TED 8.2.2.1  Strana 2 
 

rozpočtové opatření č.3 

pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

2.   Smlouva výpůjčky části ppč. 1966/3 

Předkladatel: Marie Pokorná, starostka 
Paní  starostka  seznámila přítomné  s  tím,  že  Zastupitelstvo obce usnesením  č.  21/03/03‐2021/04/13  schválilo  záměr 
výpůjčky části ppč. 1966/3 vodní plocha, koryto vodního toku o celkové výměře 1 400 m2, dle zákresu cca 41 m2. Záměr 
výpůjčky byl zveřejněn na úřední desce od 14. 4. 2021 do 30. 4. 2021. V pondělí 19. 4. 2021 proběhlo jednání na místě 
výpůjčky  s  žadatelkou,  která  sdělila  svůj  záměr  s  vypůjčeným  obecním  pozemkem.  Mezi  žadatelkou  a  obcí  byli 
dohodnuty podmínky úpravy, které jsou uvedeny ve smlouvě o výpůjčce. 
Dále seznámila Zastupitelstvo obce s návrhem smlouvu o výpůjčce pro ********* ******** *******, doba výpůjčky 
15let. K bodu nebylo připomínek. 

Usnesení č. 21/04/02‐2021/05/04 

Zastupitelstvo Obce Slatina nad Úpou 

schva lu je  

smlouvu o výpůjčce části ppč. 1966/3 vodní plocha, koryto vodního toku cca 41 m2 dle zákresu v mapě 

3.   Obecně závazná vyhláška č.1/2021, o nočním klidu 

Předkladatel: Marie Pokorná, starostka 
Paní starostka navrhla Zastupitelstvu obce vydat na základě §10 písm. d) a ustanovením §84 odst.2 písm. h)  Zákona č. 
128/2000Sb.,  o  obcích  Obecně  závaznou  vyhlášku  č.  1  /2021  o  nočním  klidu.  Předmětem  této  OZV  je  stanovení 
výjimečných případů, při niž  je doba nočního klidu vymezena dobou kratší nebo  žádnou, než  je  stanoveno  zákonem. 
Zároveň se  touto OZV  ruší vyhláška  č. 1/2020 ze dne 18.února 2020. Uvedené akce se budou konat pouze v případě 
rozvolnění proti epidemiologických opatření. K bodu nebylo připomínek. 

Usnesení č. 21/04/03‐2021/05/04 

Zastupitelstvo Obce Slatina nad Úpou 

vydává  

Obecně závaznou vyhlášku č.1/2021, o nočním klidu. 

pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

4.   Závěrečný účet obce za rok 2020 

Předkladatel: Marie Pokorná, starostka 
Paní starostka seznámila přítomné se závěrečným účtem obce, který schvaluje Zastupitelstvo obce dle § 84odst. 2 písm. 
b)  zákona  č. 128/2000Sb. o obcích. Závěrečný účet obce byl  zveřejněn na úřední desce od 15. 3. 2021    s povinnými 
přílohami. 
Příloha č. 1 ‐ Zpráva o přezkoumání hospodaření za rok 2020. 
Příloha č. 2 ‐ Výkaz FIN 2‐12M o plnění rozpočtu ÚSC 
Příloha č. 3 ‐ Rozvaha 
Příloha č. 4 ‐ Výkaz zisků a ztrát 
Příloha č. 5 ‐ Příloha 
Příloha č. 6 ‐ Inventarizační zpráva 
Po krátké diskusi byl závěrečný účet schválen. 

Usnesení č. 21/04/04‐2021/05/04 

Zastupitelstvo Obce Slatina nad Úpou 

schva lu je  

závěrečný účet obce Slatina nad Úpou za rok 2020 s vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením a bez výhrad, 
všemi přítomným hlasy 

pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 



 

TED 8.2.2.1  Strana 3 
 

5.   Účetní závěrka obce za rok 2020 

Předkladatel: Marie Pokorná, starostka 
Obdobně jako předvhozí bod i Účetní závěrka obce Slatina nad Úpou se schvaluje dle §4 vyhlášky č. 220/2013Sb., účetní 
závěrku účetní  jednotky   obce  Slatina nad Úpou  za  rok 2020,  včetně  výsledků hospodaření  za  rok 2020. Na  základě 
účetní závěrky provede účetní obce přeúčtování výsledku hospodaření ve schvalovacím řízení na účtu 431 na účet 432 ‐ 
výsledek hospodaření minulých účetních období ve výši  ‐49 344,90Kč.  
Povinné přílohy: 
Příloha č. 1 ‐ Zpráva o přezkoumání hospodaření za rok 2020 
Příloha č. 2 ‐ Rozvaha 
Příloha č. 3 ‐ Výkaz zisků a ztrát 
Příloha č. 4 ‐ Příloha 
Příloha č. 5 ‐ Inventarizační zpráva 
K bodu nebylo připomínek. 

Usnesení č. 21/04/05‐2021/05/04 

Zastupitelstvo Obce Slatina nad Úpou 

schva lu je  

dle §4 vyhlášky  č.220/2013 účetní  závěrku účetní  jednotky obce Slatina nad Úpou  za  rok 2020, včetně výsledku 
hospodaření ve výši: ‐49 344,90Kč 

pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

6.   Pojistná smlouva 

Předkladatel: Marie Pokorná, starostka 
Paní  starostka  seznámila  přítomné  s  tím,  že  dne  5.  5.  2021  končí  pojistná  smlouva  č.  8602862039  u  pojišťovny 
Kooperativa. Tato smlouva byla uzavřena dne 8.4.2011 s třemi dodatky prostřednictvím pojišťovací kanceláře P.I.B. s.r.o. 
Náchod.  
Zastupitelstvu obce projednalo novou pojistnou smlouvu. 
Pojistná smlouva obsahuje: 
‐ základní živelní pojištění budov ‐ obecní úřad, budova bývalé školy, zvonice, autobusové zastávky 
‐ pojištění pro případ odcizení 
‐ pojištění pro případ vandalismu 
‐ pojištění elektronických zařízení (výpočetní technika, bezdrátový rozhlas, osvětlení) 
‐ pojištění odpovědnosti 
celkové roční pojistné po slevě 23 426Kč 
Smlouva byla schválena. 

Usnesení č. 21/04/06‐2021/05/04 

Zastupitelstvo Obce Slatina nad Úpou 

schva lu je  

pojistnou smlouvu č. 8603281294 s Kooperativa pojišťovnou, a.s., Vienna Insurance Group, prostřednictvím P.I.B. 
s.r.o. Náchod, pojišťovací makléř 

pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

7.   Pověření k zastupování Obce Slatina nad Úpou na Valné hromadě VaK Náchod a.s. 

Předkladatel: Marie Pokorná, starostka 
Představenstvo akciové společnosti Vodovody a kanalizace Náchod a.s. svolává  řádnou valnou hromadu na 18. 6. 2021 
od 10hod. Dle jednacího a hlasovacího řádu valné hromady musí zástupci obcí předložit písemné pověření k zastupování 
na valné hromadě udělené Zastupitelstvem obce. 
Zastupitelstvo Obce Slatinu nad Úpou pověřilo zastupováním na valné hromadě paní Marii Pokornou, starostka obce. 

Usnesení č. 21/04/07‐2021/05/04 

Zastupitelstvo Obce Slatina nad Úpou 

pověřu je  



 

TED 8.2.2.1  Strana 4 
 

Marii  Pokornou  k  zastupování  Obce  Slatina  nad  Úpou  na  Valné  hromadě  akciové  společnosti  Vodovody  a 
kanalizace Náchod, konané dne 18.6.2021 

pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

8.   Žádost o koupi části ppč. 14/1 

Předkladatel: Marie Pokorná, starostka 
Paní starostka seznámila přítomné s obsahem žádosti ze dne 19. 4. 2021 o odkoupení časti pozemku pč. 14/1. Pozemek 
ppč. 14/1 ostatní ploch, ost. komunikace a celkové výměře 718m2. 
********* ** **** **** ********, která je vlastníkem sousedního pozemku pč. 11 a chaty na st. p. ‐14. Uvedenou část 
pozemku by využila k parkování a uložení dřeva. 
Požadovaná část pozemku  je jediný přístup k potoku, Zastupitelstvo neuvažuje o prodeji tohoto pozemku. V diskusi se 
všichni shodli na zamítnutí prodeje. 

Usnesení č. 21/04/08‐2021/05/04 

Zastupitelstvo Obce Slatina nad Úpou 

zamí tá  

prodej části ppč. 14/1 ostatní plocha, ostatní komunikace 

pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

 

 

 

 

9. Diskuse 

‐ paní  starostka  informovala o  investiční  akci  "revitalizace  rybníka"  a  realizovaných  krocích  (především průběhu místního 
šetření konaného dne 20.4.2021) 

‐ pan Miroslav Podrábský informoval i výsledku kontroly Kontrolního výboru, který proběhl dne 19. 4. 2021s výsledkem bez 
závad 

‐ paní starostka informovala o jednání s žadatelkou o koupi obecního pozemku určeného k bytové výstavbě. Žadatelka bude  
přizvána na příští jednání ZO. 

‐ paní starostka informovala o oznámení společnosti EKOKOM o provedení auditu dne 26.5.2021 

‐ paní starostka informovala o jednání výboru SO ÚPA konaného dne 4. 5. 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ověřil:  Kateřina Dostálová, člen zastupitelstva a Monika Žylková, člen zastupitelstva  

Zapsal:  Ing. Jaroslav Kordina, místostarosta   

Marie Pokorná 
starostka 

 
 
 
 

Ing. Jaroslav Kordina 
místostarosta 

 


